
UCHWAŁA NR 143/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości danych za 2021 r., o których mowa 
w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 439 z późn. zm.) oraz art. 37 ust. 1 pkt 2 w związku 
z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości dane za 2021 r., o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42DD351D-2CB4-409F-A872-9645FFD3F965. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 143/2022 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 30 maja 2022 r. 

INFORMACJA O WYKONANIU BUDŻETU 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2021 r. 

oraz inne dane za 2021 r. 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) podaje się do publicznej wiadomości:  
 

1) Informację o wykonaniu budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w 2021 r., w tym kwotę 
nadwyżki:  

Wyszczególnienie Plan po zmianach (w zł) Wykonanie za 2021 r. (w zł) % wartości 
planowanej 

1 2 3 4 
Dochody ogółem, w tym: 1 185 469 491,00  1 284 845 421,84  108,38% 
Dochody bieżące 1 176 567 560,00  1 275 114 844,00  108,38% 
Dochody majątkowe 8 901 931,00  9 730 577,84  109,31% 
Wydatki ogółem, w tym: 1 196 879 269,00  1 047 511 129,69  87,52% 
Wydatki bieżące 1 084 024 444,00  968 777 685,85  89,37% 
Wydatki majątkowe 112 854 825,00  78 733 443,84  69,77% 
Wynik budżetu [deficyt (-) / 
nadwyżka (+)] -11 409 778,00  237 334 292,15  ---- 

2) Kwotę wykorzystanych środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych: 
9 972 063,72 zł. 

3) Na dzień 31.12.2021 r. nie występowały zobowiązania wymagalne. 

4) W 2021 r. otrzymano dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego w wysokości: 
11 791 053,66 zł. 

5) W 2021 r. udzielono dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego w łącznej kwocie 
60 754 151,98 zł, zgodnie z tabelą: 

Lp. Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału klasyfikacji 
budżetowej Plan Wykonanie Wykonanie 

(%) 
1 2 3 4 5 6 7 
1 010  Rolnictwo i łowiectwo 285 714,00 285 714,00 100,00% 

1.1 010 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 285 714,00 285 714,00 100,00% 

2 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 1 099 492,00 1 087 492,00 98,91% 

2.1 400 40001 Dostarczanie ciepła 931 794,00 919 794,00 98,71% 
2.2 400 40002 Dostarczanie wody 167 698,00 167 698,00 100,00% 
3 600  Transport i łączność 41 627 207,00 38 483 085,44 92,45% 

3.1 600 60002 Infrastruktura kolejowa 16 000 000,00 16 000 000,00 100,00% 
3.2 600 60004 Lokalny transport zbiorowy 10 721 292,00 9 921 292,00 92,54% 

3.3 600 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu  3 525 378,00 3 517 125,84 99,77% 

3.4 600 60016 Drogi publiczne gminne 9 001 395,00 8 801 393,60 97,78% 
3.5 600 60017 Drogi wewnętrzne 243 274,00 243 274,00 100,00% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42DD351D-2CB4-409F-A872-9645FFD3F965. Podpisany Strona 1



3.6 600 60095 Pozostała działalność 2 135 868,00 0,00 0,00% 

4 630  Turystyka 960 000,00 960 000,00 100,00% 

4.1 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 960 000,00 960 000,00 100,00% 

5 700  Gospodarka mieszkaniowa 3 986 070,00 3 533 153,03 88,64% 
5.1 700 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 173 692,00 173 692,00 100,00% 

5.2 700 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 160 191,00 160 191,00 100,00% 

5.3 700 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 990 842,00 2 540 842,00 84,95% 
5.4 700 70095 Pozostała działalność 661 345,00 658 428,03 99,56% 
6 750  Administracja publiczna 372 525,00 372 525,00 100,00% 

6.1 750 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 372 525,00 372 525,00 100,00% 

7 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 384 199,00 384 199,00 100,00% 

7.1 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 310 753,00 310 753,00 100,00% 
7.2 754 75495 Pozostała działalność 73 446,00 73 446,00 100,00% 
8 801  Oświata i wychowanie 6 951 006,00 6 047 046,46 87,00% 

8.1 801 80101 Szkoły podstawowe 3 822 980,00 3 819 046,46 99,90% 
8.2 801 80104 Przedszkola 1 734 116,00 1 734 116,00 100,00% 
8.3 801 80195 Pozostała działalność 1 393 910,00 493 884,00 35,43% 
9 851  Ochrona zdrowia 512 712,00 512 612,00 99,98% 

9.1 851 85111 Szpitale ogólne 512 712,00 512 612,00 99,98% 
10 852  Pomoc społeczna 184 770,00 184 770,00 100,00% 

10.1 852 85219 Ośrodki pomocy społecznej 184 770,00 184 770,00 100,00% 

11 900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 12 483 396,00 5 928 689,46 47,49% 

11.1 900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 233 333,00 233 333,00 100,00% 

11.2 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 3 041 766,00 3 026 431,90 99,50% 

11.3 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 387 610,00 2 013 924,56 84,35% 
11.4 900 90095 Pozostała działalność 6 820 687,00 655 000,00 9,60% 
12 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 990 202,00 988 952,31 99,87% 

12.1 921 92118 Muzea 100 000,00 98 750,31 98,75% 
12.2 921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 190 202,00 190 202,00 100,00% 
12.3 921 92195 Pozostała działalność 700 000,00 700 000,00 100,00% 
13 926  Kultura fizyczna 1 986 447,00 1 985 913,28 99,97% 

13.1 926 92601 Obiekty sportowe 1 018 967,00 1 018 433,28 99,95% 
13.2 926 92604 Instytucje kultury fizycznej 967 480,00 967 480,00 100,00% 

Razem udzielone dotacje 71 823 740,00 60 754 151,98 84,59% 

6) W 2021 r. nie udzielono poręczeń i gwarancji. 

7) Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 
którym w zakresie podatków lub opłat udzielono odroczeń lub rozłożono spłatę na raty w kwocie 
przewyższającej łącznie 500 zł: Gmina Lędziny, Gmina Mysłowice, Gmina Ruda Śląska. 

8) W 2021 r. nie umorzono podatków lub opłat w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł. 

9) W 2021 r. nie udzielono pomocy publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42DD351D-2CB4-409F-A872-9645FFD3F965. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9


		2022-05-31T12:57:50+0200




